

ובחרת בחיים

גליון שבועי במשנת מרן
האור החיים הק' זיע"א

בס"ד, גליון קמ"ה, פרשת תזריע תשפ"ב



שלחן שבת עם האור החיים



ב' מיני צרעת כנגד לשון הרע ומוציא שם רע

הגבוהה ביותר יש טפילה, אבל לשאת שהיא דרגה פחותה ממנה איו טפילה, ומראה הטפל משאת אינו מראה נגע טמא.

וכן אילו היתה כותבת התורה 'בהרת או שאת או ספחת' היינו סבורים שישנם רק שלשה מראות, ואין טפילה אלא לשאת, לפי שסמכה תורה ספחת רק לשאת, אבל אין עוד דרגה של מראה שהיא טפילה של הבהרת. ולכך הוצרכה התורה לכתוב דווקא באופן זה 'שאת או ספחת או בהרת' ללמדנו שישנם ארבעה מראות נגעים, שאת וספחת שלה, ובהרת וספחת שלה.

ב' מיני צרעת כנגד לשון הרע ומוציא שם רע

ובדרך רמז נראה לפרש ששני עיקרי המראות שהם בהרת ושאת, הם כנגד שני מיני החטאים שהצרעת באה כעונש עליהם, וכמבואר בדברי חז"ל (ערכין טו.) שבעוון לשון הרע נענשים בצרעת, ובחטא לשון הרע ישנם שתי דרגות כמבואר ברמב"ם (דעות פי"א ה"ב), שהמדבר דברי גנאי על חבירו אם הם דברי אמת הרי זה קרוי לשון הרע, ואם דברי הגנאי אינם אמת כלל, הוא קרוי מוציא שם רע.

'שאת' לשון שקר 'בהרת' לשון בהירות

וכנגד שני אלו קבעה התורה שני מיני צרעת, 'שאת' כנגד המדבר דברי גנות של שקר על חבירו, וכלשון הפסוק (שמות כג, א) 'לא תשא שמע שוא' שפירושו לא לדבר דברי שקר. ו'בהרת' הוא כנגד המדבר דברי גנאי של אמת, והוא מלשון בהירות, שמראה שדבריו צודקים, וכיון ששני המינים הללו יש כמה דרגות של דברי גנאי, לכך נתנה התורה לכך אחד מהמינים הללו גם ספחת, שדרגת הצרעת תהא כפי חומר החטא שדיבר על חבירו.

אדם פי יהיה בעור בשרו שאת או ספחת או בהרת (יג, ב).

פסוק זה פותח את פרשת הנגעים, ופירש שנעשה בעור הבשר 'שאת או ספחת או בהרת', ומבואר במשנה (נגעים פ"א מ"א) שהכוונה לארבעה מראות של נגעים שכולם בצבע לבן, אלא שיש ארבע דרגות בצבע הלבן, הלבנה ביותר היא ה'בהרת' שהיא לבן עז כשלג, ו'שאת' היא לבנה כצמר נקי, ו'ספחת' הכוונה לדבר הנטפל לעיקר, ופירושו דרגה פחותה מהמראה העיקרי, ויש 'ספחת' לבהרת, והיא לבן כסיד ההיכל, ויש 'ספחת' לשאת שהיא לבן בקרום של ביצה.

נמצא לפי זה שפירוש הפסוק הוא, ש'ספחת' שנאמרה בין השאת לבהרת חוזרת על שניהם, 'שאת או ספחת' שלה, וכן 'ספחת או בהרת' שהן בהרת וספחת שלה.

מדוע לא הקדים בהרת לשאת

ויש להעיר, מדוע פתח הפסוק ב'שאת' שהיא דרגה פחותה מבהרת, ולכאורה ראוי היה לפתוח במראה הלבן ביותר, וכפי שהקדימה התורה את השאת לספחת שלה, כך היה לה להקדים את הבהרת לשאת.

להשמיענו שספחת חוזר על שניהם

ונראה לבאר, שבדווקא כתבה התורה בסדר זה כדי להשמיענו שה'ספחת' חוזרת הן על שאת והן על בהרת, ואילו היתה כותבת 'בהרת או ספחת או שאת' היינו סבורים שישנם רק שלושה מראות נגעים הטמאים, ורק לבהרת שהיא הדרגה



אור הישועות

ישועות, סיפורים ועובדות נפלאים
בזכות רבינו



ועבר טיפולי דיאליזה יומיומיים עד גיל שלוש. בגיל שלוש עלינו לציון של האור החיים ביום ההילולא, והבטחתי שאם באותה שנה יעבור השתלת כליה, אגיע יחד עם יאיר חיים כל שנה לציון ביום ההילולא.

ואכן, באותה שנה עבר יאיר השתלת כליה מוצלחת. לאחר 5 שנים, השנה, חווה יאיר דחייה של השתל, והגוף סירב להחזיק את הכליה. יאיר עבר בגבורה 2 ביופסיות כליה וטיפולים לא פשוטים, והיינו מאושפזים כחודש בביה"ח. הבטחתי שאם יצא מזה בשלום והכליה תחזור לתפקוד תקין, אקח אותו מיד עם תום האשפוז לציון האור החיים ונאמר מזמור לתודה.

וכך הווה! המצב השתפר לאין ערוך ברוך ד'!
יהודים! כדאי הוא רבי חיים בן עטר לסמוך עליו!

יצאנו זכאי במשפט וקבלנו הוצאות משפט
אשתקד (פר' שמות פ"א) הגיע למערכת סיפור אישי ממשפחת ח. ונביא לפניכם המכתב ככתבו וכלשונו:
לכבוד מערכת הישועות של האור החיים הקדוש
שלום וברכה!

שכנינו בבנין, תבעו אותנו למשפט שקר והעלילו עלינו עלילות שווא שהבן שלנו שרט להם את הרכב ועשה נזק של אלפי שקלים, היינו שבורים מההסתבכות גם הכספית וגם על עצם ההסתבכות עמם הוצאת שם רע וכו'.

אך התחזקנו ובטחנו בה', קבלנו על עצמנו להתחזק בלימוד אור החיים הקדוש, וברוך ה' ביום המשפט הקב"ה הפך לנו הכל לטובה, ויצאנו זכאים במשפט והשופטת אף חייבה אותה לשלם לנו הוצאות משפט ...

זכות האור החיים סייעה בעדינו, ועכשיו אנחנו מתפללים גם על להבא שהקב"ה יציל אותנו מהשכנים הרעים, ונצליח למכור את הבית זכות האור החיים הקדוש. וכמובן כשנצליח בעזרת ה' למכור את ביתנו לא נשכח כמובן לפרסם...

א.ח.

שיפור משמעותי בבריאותי, לאחר שהתחלתי ללמוד אור החיים הק' מכתב שהגיע אשתקד למערכת "ובחרת בחיים".
מפי בעל המעשה והרי הוא בפניכם ככתבו וכלשונו:

לכבוד מערכת "ובחרת בחיים"
לפני מספר חודשים יצא לי לקרוא בחוברת "אוצר פניני גאוני הדורות והחסידות" את המדור שלכם וקראתי על הסגולה המיוחדת של לימוד פירוש ה"אור החיים" הק' על הפרשה.

הייתי במצב בריאותי מאוד מדאיג וקיבלתי על עצמי בל"ג ללמוד כל שבוע את פירוש ה"אור החיים", זה היה במוצ"ש, וביום ראשון ראיתי פרסום בעיתון, על מבצע על ספרי אור החיים.

באותו שבוע קניתי את הסדרה והתחלתי ללמוד, לא להאמין, בבדיקת ה-MRI שעשיתי זמן מה אחר כך, היה שיפור משמעותי שלא היה כבר הרבה זמן!!!

אשמח אם תפרסמו את הדברים, ותודה רבה על זיכוי הרבים. חיים. ל.

מכתב נוסף התקבל במערכת, על אף שהמכתב כתוב במילים ספורות בלבד אך מקפל בתוכו סיפור מצמרר של סבל ויסורים של זה כעשור, ובזכות רבינו היתה ישועה גדולה ונפלאה, ויהי רצון שפרסום הסיפור לזיכוי הרבים יהא לרפואתו השלימה של הילד הי"ו, נצטט את המכתב ככתבו וכלשונו:

"רצייתי לשתף אתכם בסיפור על האור החיים הקדוש לרגל יום ההילולא".

הסיפור משתרע על פני עשור.

לפני עשר שנה הבטחתי שאם יוולד לי בן אקרא לו "יאיר חיים" על שם רבינו האור החיים. ואכן, נולד לנו בן וכך קראנו לו.

בגנו יאיר נולד עם אי ספיקת כליות קשה



באור ההלכה

נידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

רפואת נגע למעלה מדרך הטבע

בודאי יבוא לו שמחה גמורה מזה ההכנעה" עכ"ד יעו"ש.

וציווה הכהן - וטהר

בהיבט נוסף, י"ל האיך מתרפא האדם ע"י ישיבתו בדד ושאר מיילי דעצבותא, עפ"י המסופר על הרה"ק ב' הדברי חיים מצאנז זצ"ל, שפעם אחת בא אליו יהודי שהיה לו חולי כבד בריאותי, להזכירו לפניו ולבקש רפואה, שאלו הרה"ק "האם מעשן הנך"?! השיב החולה - חס ושלום הרי הרופא אסר עלי זאת בכל תוקף - שמסכן את בריאותי, נענה אליו הדברי חיים - מצוה אני עליך לעשן, וכך עשה, ונתרפא.

שוב בא מעשה בחולה מסוכן שחלה בחולי הנ"ל, ורצה להיכנס אל הקודש פנימה אל "הדברי חיים", אמר לו ה'משמש בקודש' למה לך לטרוח ולהמתין עדי גיעת תורך להיכנס, אך זה לפני כחודש ימים היה חולה שהיה חולה במחלתך, וציווה לו רבינו מצאנז - "לעשן", ונתרפא.

עשה החולה כמו שהגיד לו ה'משמש', וכמובן שע"י ששישן - כבד עליו חליו והתדרדר מצבו.

תיכף ומיד בא אל הקודש פנימה אל מרן הרה"ק מצאנז זצ"ל, וסיפר לו דברים כהווייתם, גער בו הדברי חיים "היתכן כזאת לסכן את בריאותך ע"י עישון, הלא כל בר-דעת יודע שהעישון מזיק לריאות?!", והוסיף לו הדברי חיים בתוך כדי דיבור - עכשיו אני מצוה לך "לעשן" ותתרפא, וכך הוי.

למדים אנו מעובדא זו, שכשאדם גדול מצוה לאדם, אפ"י דבר המנוגד לטבע - מתרפא הוא ע"י כן, וקל וחומר בן בנו של קל וחומר כשהקב"ה מצוה לאדם לעשות פעולה מסוימת כגון בענייננו "לישב בדד" אע"פ שמדרך הטבע - לעורר ולהגביר את הנגעים, אבל מכיון שציווה כן השי"ת - יתרפא.

וזהו שסיים האור החיים הק' "כאשר יראה האדם שהגם שעשה דברים נגדיים אלו - ע"י שהרהר בתשובה והתודה על חטאתו - נתרפא, בזה ידע בהוכחה ברורה שלא בא לו הנגע במקרה אלא בגין שדיבר לשון הרע" ודו"ק.

קל ימי אשר הנגע בו יטמא וטמא הוא בדרך ישוב מחוץ למחנה מושבו (יג, מו). איש שנגע צרעת פשטה בו - נצטוינו לשלחו אל מחוץ לג' מחנות, כמאמר הכתוב בפרשתנו (תזריע יג, מו) "בדד ישב מחוץ למחנה" עד כדי כך - בדד - שאסור בשאלת שלום כמנודה גמור.

שבעת ימים ציוותה עליו התורה להיות סגור ומסוגר - דברים נפלאים כתב בזה האור החיים הק' ונביא דבריו בקצירת האומר:

בדרך הטבע מתהווה הצרעת מעפשות וזיהום הגוף, והתגברות המרה שחורה בנפש, - כתוצאה מהעצבות וצרות הלב ושממון השכל - נעשה רושם (נגע צרעת) בכשרו. והרפואה הטבעית לכך היא, שירחיק את עצמו מכל מיני דברי עצבות ושאר מרעין בישין, ולהתעסק אך ורק במיילי דשמחה ובעניינים המרחיבים את לבו אדם ומשמחים אותו. והנה כשהאדם לוקה בנגע הצרעת - יכול לומר אך מקרה היא - חולי טבעי הוא זה, וכשיאמר לו שקיבל זאת ביושר בקבלת שכר על הלשון הרע שדיבר ופטפט, לא יאמין ולא יצדיק הדברים - ויאמר לאמר אך דברי הבל הוא זה.

לכך ציווה ה' את המצורע שישגר, ישב בדד ובגדיו יהיו פרומים וכו' דברים המביאים את האדם לידי עצבות. שבדרך הטבע המה גורמים היפך הרפואה - ואדרבה יולידו את הנגע מחדש. אמנם כאשר יראה האדם שהגם שעשה דברים נגדיים אלו - ע"י שהרהר בתשובה והתודה על חטאתו - נתרפא, בזה ידע בהוכחה ברורה שלא בא לו הנגע במקרה אלא בגין שדיבר לשון הרע, עכ"ד (אוהחה"ק ריש מצורע) יעו"ש באריכות.

בספה"ק מאור ושמש ממתיק את דבריו הק' בתוספת נופך מדיליה, ואומר שע"י עשיית תשובה ועזיבת החטא "דרך הטבע" היא, שיתרפא, שהחרטה והתשובה מביאים את האדם לידי שמחה, וכה כתב: לכך ציווה ה' את המצורע - לישב בדד "שבודאי כשהאדם מתבודד לבדו יוכל לפשפש במעשיו היטב, ולשבר את לבו באמת בהכנעה גדולה - וזהו טהרתו". וממשיך לאמר: "אבל זאת היא האמת, מי שמשבר את לבו בהכנעה גמורה לפני הבורא ית"ש,

חידה שבועית:

מתי קרוי מספר רע על חבירו בשם 'לשון הרע' ומתי 'מוציא שם רע'?

פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל: p0774702681@gmail.com

או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים והפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שבריש הגליון.



בין שולחי התשובות תערך הגרלה על הספר 'באור החיים'.

פרקי חיים ותולדות איש האלוקים, רבינו האור החיים זי"ע. עם איורים, תמונות ומסמכים נדירים, השובכים אור על חיי רבינו ומאורעות התקופה.

דבקים בתורת ה'אור החיים'

ליקוט נפלא מתורתו של רבינו האור החיים זי"ע
קטעים מותאמים לענייניו של יום על פי סדר השנה
מעשיות מחיי והלימות רבינו אור החיים
מדור שבחי חיים



מוקד הזמנות 1800-22-55-66

לחשיג בתנויות הספרים המובהרות



שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים
ובמעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

התברר לו כי הספר כבר נמכר למישהו אחר. עגמת נפשו גדולה היתה ומששב אצל רבו הרה"ק רבי יצחק מסקווירא זי"ע ספר לפניו את כל המעשה. נענה הרה"ק מסקווירא ואמר בתמיהה רבתי: "מחזיקים ספר של האור החיים הקדוש ביד ומניחים אותו?" (באור החיים עמ' 287)

בכל שנה אור חדש

אמר פעם כ"ק האדמו"ר מסקווירא, כי חסידים חזרו ולמדו את "אור החיים" מדי שנה, כי בכל שנה יש לאור החיים הקדוש אור חדש.

(באור החיים עמ' 287)

הספר החסידי הראשון

מרגלא בפומיה של הרה"ק רבי יעקב יוסף מסקווירא זי"ע, "הספר החסידי הראשון הוא האור החיים הקדוש".

(באור החיים עמ' 241)

לב רגש - מלא התלהבות לעבודת ה'

'בשנת תק"ב נדפסו בוויניציא חמשים עם פרוש אור החיים מאת הרה"ק מורנו הרב רבי חיים בן עטר ז"ל מירושלים, והגיעו החומשים ליד הבעל שם טוב ז"ל ושמח בהם מאד, כי בפירוש אור החיים מצא הבעש"ט בעל לב רגש - מלא התלהבות לעבודת ה', אז שלח הבעש"ט את גיסו הרה"ק ר' גרשון קיטובר ז"ל לירושלים למען שיבוא אל ישיבת מורנו הרב רבי חיים בן עטר ז"ל.

(דורש טוב טשורקוב עמ' קצד)

הכל מרומז בדברי האור החיים הקדוש

בשמו של החסיד רבי משה בטלן זצ"ל אמרו, כי מקובל היה אצל חסידים מדור לדור כי כל מה שצדיקי החסידות לדורותיהם אמרו ויאמרו רמוזים בדברי רבנו ב"אור החיים".

(באור החיים עמ' 292)

לא קבל את הדברים כי לא מצא להם רמז בדברי רבנו

פעם אחת אמר מישהו להחסיד רבי משה בטלן זצ"ל אימרה מסיומת בשם הרה"ק ה"בית ישראל" מגור ורבי משה לא קיבל את הדברים. כשהלה מסר לו את האימרה בסגנון קצת שונה קבלה רבי משה, ונמק את עצמו בכך שכל דברי החסידות מרמזים בדברי רבנו, ואמר שבנוסח הראשון לא מצא רמז ב"אור החיים", ולכן מאן להסכים שה"בית ישראל" אמר אותה, אבל לנוסח השני מצא רמז ב"אור החיים" ולפיכך קבלה.

(באור החיים עמ' 292)

איך אפשר להניח מהיד את ספרו של רבנו

ספר כ"ק מרן האדמו"ר מסקווירא שליט"א: הגאון החסיד רבי נפתלי דין זצ"ל שהיה דין ומורה צדק דחסידי סקווירא, שהה פעם באודסה ונזדמן לפניו הספר "ראשון לציון" של רבנו. חשב רבי נפתלי לרכוש את הספר וכבר נטלו בידו, אך שוב התיישב בדעתו כי הוצאה זו תכביד על מצבו הכלכלי הדחוק בלאו הכי, והוא החזיר את הספר למוכרו ויצא את החנות.

כעבור זמן קצר הכהו לבבו על שמרגלית זו היתה בידו ונשמטה ממנו, והוא החליט לשוב אל מוכר הספרים ולקנות את הספר בכל סכום שיושת עליו. אלא שלצערו מששב ובא לקנות את הספר

הורה לאברכים ללמוד אור החיים על פרשיות תזריע וקדושים

'וכן היה אומר [בעל יסוד העבודה זי"ע] לאברכים ללמד את האוה"ח על פרשיות תזריע קדושים המדבר מעניני קדושה'.

(אבקת רוכלים עמ' קצד)

לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'

על מנת לעודד את הלימוד וההכנה בפירוש הקדוש יוצאין מכוון 'אור באור החיים' במיזם שבועי של מכהן שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצש"ק בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.

אז איך משתתפים:

מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון: 033-100-000
מקיימים את קוד החידון: 12972 ומצטרפים לחידון.

המשתתף שיגלה את הבקיאות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.

חייגו: 073-2951871

להאזנה לשיעורי הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א



מחוברים לחיים

תורמים סטים ורואים ישועה



לפרטים: 02-8043333